
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χρόνος έναρξης και διενέργειας σταδίων κατάρ-
τισης δικαστικών υπαλλήλων στην Εθνική Σχολή 
δικαστικών Λειτουργών, κατόπιν της υπό στοι-
χεία 5282οικ./6-3-2023 προκήρυξης.

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο τόνο 
γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά του Αι-
γαίου Πελάγους το έτος 2022 με προορισμό την 
παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Καθορισμός του ακριβούς 
περιεχομένου και των λεπτομερειών εφαρμο-
γής της δράσης ”Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση 
των μετακινήσεων“, στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος ενίσχυσης του τομέα της μελισσο-
κομίας, του εγκεκριμένου Εθνικού Στρατηγικού 
Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την 
προγραμματική περίοδο 2023 - 2027» (Β’ 3277).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33478 οικ. (1)
Χρόνος έναρξης και διενέργειας σταδίων κατάρ-

τισης δικαστικών υπαλλήλων στην Εθνική Σχολή 

δικαστικών Λειτουργών, κατόπιν της υπό στοι-

χεία 5282οικ./6-3-2023 προκήρυξης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 55ΙΕ, 55ΙΖ, 55ΙΗ, 55ΚΒ του 

ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 
της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως προστέθηκαν με 
τα άρθρα 27,29,30 και 34, αντιστοίχως, του ν. 5001/2022 
«Επιλογή, κατάρτιση και επιμόρφωση των δικαστικών 
υπαλλήλων στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 
-Τροποποιήσεις στον ν. 4871/2021 και λοιπές ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 227).

2. Τη διάταξη του άρθρου 59 του ν. 5001/2022 «Επιλο-
γή, κατάρτιση και επιμόρφωση των δικαστικών υπαλλή-

λων στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών - Τρο-
ποποιήσεις στον ν. 4871/2021 και λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 227).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών 
και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ αρ. 5282οικ./6-03-2023 (Α.Σ.Ε.Π. 7) προκή-
ρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών εκπαιδευόμενων που πρόκει-
ται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του 
κλάδου Γραμματέων των κατηγοριών Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).

5. Tο απόσπασμα πρακτικών της 102ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής Σχολής Δικαστι-
κών Λειτουργών, σχετικά με την προσαρμογή του χρό-
νου έναρξης και διενέργειας των σταδίων κατάρτισης και 
επιμόρφωσης των δικαστικών υπαλλήλων στην Εθνική 
Σχολή Δικαστικών Λειτουργών.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Την προσαρμογή των σταδίων κατάρτισης της 1ης 
σειράς των εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλάβουν 
θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 55ΙΕ του ν. 4871/2021 σε δυο στάδια, 
διάρκειας έξι (6) μηνών, από την 3η Ιουλίου του έτους δια-
γωνισμού (2023) έως την 31η Δεκεμβρίου του ιδίου έτους.

Β) Την προσαρμογή του πρώτου σταδίου κατάρτισης της 
1ης σειράς των εκπαιδευομένων που πρόκειται να κατα-
λάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων, της παρ. 1 του άρ-
θρου 55ΙΗ του ν. 4871/2021 διάρκειας τριών (3) μηνών, από 
την 3η Ιουλίου έως την 30η Σεπτεμβρίου του έτους 2023.

Γ) Την προσαρμογή του δευτέρου σταδίου κατάρτισης, 
πρακτικής άσκησης και αξιολόγησης της 1ης σειράς των 
εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλάβουν θέσεις 
δικαστικών υπαλλήλων του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 55ΚΒ του ν. 4871/2021 διάρκειας τριών (3) 
μηνών, από την 1η Οκτωβρίου έως την 31η Δεκεμβρίου 
του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4257

47287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47288 Τεύχος B’ 4257/30.06.2023

 Αριθμ. 2364/205638  (2)
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο τόνο 

γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά του Αι-

γαίου Πελάγους το έτος 2022 με προορισμό την 

παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης .

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1.Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Του άρθρου 33 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της 
κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 33 του ν. 3147/2003 (Α’ 135).

γ) Tου άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Των άρθρων 23, 66, 79, 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 (Α’ 200) 
περί σύστασης Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαρια-
σμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων.

στ) Της υπ’ αρ. 328609/28-09-2009 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κοινοτικού καθεστώτος, όσον αφορά την ενίσχυση της το-
πικής παραγωγής γάλακτος που προορίζεται για την παρα-
γωγή παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά του Αιγαίου 
Πελάγους- Καν. (ΕΚ) 1405/2006 του Συμβουλίου» (Β’  2117).

ζ) Της υπ’ αρ. 242466/10.02.2010 υπουργικής από-
φασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αρ. 328609/
28-09-2009 κοινής υπουργικής απόφασης "Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κοινοτικού καθε-
στώτος, όσον αφορά την ενίσχυση της τοπικής παρα-
γωγής γάλακτος που προορίζεται για την παραγωγή 
παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πε-
λάγους- Καν. (ΕΚ) 1405/2006 του Συμβουλίου"» (Β’ 138).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 13ης Μαρτίου 2013, σχετικά με 
τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά 
νησιά του Αιγαίου και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου (L78).

β) Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.178/
ΕΕ/2014 της Επιτροπής της 6ης Νοεμβρίου 2013, για τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα 
μικρά νησιά του Αιγαίου (L63).

γ) Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 181/ΕΕ/2014 
της Επιτροπής της 20ής Φεβρουαρίου 2014, για τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη 
γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου (L63).

3. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το υπ’ αρ. 39458/28.6.2022 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ 
«Στοιχεία για τον καθορισμό της μοναδιαίας τιμής ενί-
σχυσης για την παραγωγή γάλακτος που προορίζεται 
για την παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης 
έτους 2022 στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους».

6. Την από 28.06.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Αξι-
οποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, πέραν αυτής που έχει προκληθεί με την 
υπ’ αρ. 328609/28.9.2009 (Β’ 2117) απόφαση, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης για το έτος 2022

1. Στο πλαίσιο εφαρμογής της υπ’ αρ. 328609/28-09-2009 
κοινής υπουργικής απόφασης, και ειδικότερα του άρθρου 
5 αυτής, καθώς και της υπ’ αρ. 242466/10.02.2010 υπουργι-
κής απόφασης, καθορίζεται το ύψος ενίσχυσης για το έτος 
2022 ανά επιλέξιμο τόνο αγελαδινού, πρόβειου και αίγειου 
γάλακτος, παραγόμενου στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πε-
λάγους, που προορίζεται για την παραγωγή παραδοσιακών 
τυριών και γιαούρτης, ως εξής: (α) σε 51,31 € ανά επιλέξιμο 
τόνο αγελαδινού γάλακτος, (β) σε 58,65 € ανά επιλέξιμο 
τόνο αίγειου γάλακτος, (γ) σε 80,64 € ανά επιλέξιμο τόνο 
πρόβειου γάλακτος.

2. Το συνολικό ποσό της ενίσχυσης ανέρχεται σε τέσσε-
ρα εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα επτά χιλιάδες ευρώ 
(4.337.000 €), εκ του οποίου το ποσό τριών εκατομμυ-
ρίων επτακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (3.790.000 €) 
καλύπτεται από ενωσιακή χρηματοδότηση και το ποσό 
πεντακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (547.000 €) 
από εθνική χρηματοδότηση.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται για 
τις αιτήσεις ενίσχυσης που υποβλήθηκαν για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

O Yπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47289Τεύχος B’ 4257/30.06.2023

 Αριθμ. 332/205701 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Καθορισμός του ακριβούς πε-

ριεχομένου και των λεπτομερειών εφαρμογής της 

δράσης ”Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση των με-

τακινήσεων“, στο πλαίσιο υλοποίησης του προ-

γράμματος ενίσχυσης του τομέα της μελισσο-

κομίας, του εγκεκριμένου Εθνικού Στρατηγικού 

Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την 

προγραμματική περίοδο 2023 - 2027» (Β’ 3277). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) Tης περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

ε) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021  - 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. “ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως το άρθρο 62 παρ. 32 αυτού.

στ) Της υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυ-
λώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς». 
(ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

2. Τους Κανονισμούς:
α) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρα-
τηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα 
κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 
(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτού-
νται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

β) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/166 της Επιτρο-
πής της 10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροποποίη-
ση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον 
αφορά την παράταση των εθνικών προγραμμάτων στον 
τομέα της μελισσοκομίας.

γ) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον 
καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κα-
νονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση 
των στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή 
πληροφοριών για σκοπούς παρακολούθησης και αξι-
ολόγησης.

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της Επι-
τροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την έγκρι-
ση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027), για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Το π.δ. 79/27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  «Κα-
θορισμός του ακριβούς περιεχομένου και των λεπτομε-
ρειών εφαρμογής της δράσης ”Εξοπλισμός για τη διευκό-
λυνση των μετακινήσεων“, στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος ενίσχυσης του τομέα της μελισσοκομίας, 
του εγκεκριμένου Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική περίοδο 
2023 - 2027» (Β’ 3277).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 
υπουργικής απόφασης

Η υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 (Β’ 3277) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 3 του άρθρου 6 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Κατά παρέκκλιση της παρ. 2, κατά το προγραμμα-

τικό έτος 2023, πρώτο έτος εφαρμογής της παρούσας, η 
ψηφιακή υποβολή της αίτησης συμμετοχής στη δράση 
και των προβλεπόμενων δικαιολογητικών και παραστα-
τικών, πραγματοποιείται το αργότερο μέχρι την 14η Ιου-
λίου 2023.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47290 Τεύχος B’ 4257/30.06.2023

β) Η παρ. 10 του άρθρου 8 αντικαθίσταται ως εξής:
«10. Οι επιτόπιοι έλεγχοι διενεργούνται από την αρμό-

δια ΔΑΟΚ από την ημερομηνία παραλαβής του δείγμα-
τος ελέγχου έως την 31η Ιουλίου του αντίστοιχου προ-
γραμματικού έτους. Κατά παρέκκλιση των ανωτέρω, για 
το έτος 2023, πρώτο έτος εφαρμογής της παρούσας, οι 
έλεγχοι διενεργούνται από την αρμόδια ΔΑΟΚ έως την 
25η Αυγούστου 2023.»

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στη Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042573006230004*


		2023-07-01T01:47:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




